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drodzy 
kandydaci,
przekazujemy w Wasze ręce Infor
mator dla kandydatów na studia 
w roku akademickim 2024/2025. 
Z radością powitamy Was w murach 
Akademii Zamojskiej, jednej z naj
starszych polskich uczelni, założo
nej w roku 1594, a reaktywowanej 
po latach, w roku 2021.

dr hab. paweł SkrzydlewSki, prof. aZ
RektoR akademii zamojSkiej



Tradycja zobowiązuje. Jan Zamoyski po-
wołując do istnienia Akademię doskonale 
zdawał sobie sprawę z tego, że musi to być 
uczelnia z jednej strony osadzona w tym co 
trwałe i uniwersalne, ale z drugiej strony 
dążył do tego, aby była to instytucja no-
woczesna, otwarta na człowieka i jego 
potrzeby. Dzisiaj, choć minęło już ponad 
400 lat, staramy się kształtować Akademię 
zgodnie z tym, co kiedyś wymarzył sobie 
nasz wielki założyciel.

Akademia rośnie w siłę i pięknieje. Dyna
micznie się rozwijamy, obserwujemy uważnie 
rynek pracy i otwieramy nowe kierunki, które 
jak choćby rynek sztuki i zarządzanie w kul
turze są wyjątkowe i niemal niespotykane 
w ofercie innych uczelni. Inwestujemy w bu
dynki dydaktyczne, laboratoria, centra badań 
oraz zaplecze socjalne dla kadry naukowej 
i oczywiście dla studentów. Mamy własny 
akademik, w którym można zamieszkać nawet 
za symboliczną złotówkę.

Studia w Akademii Zamojskiej to nie tylko 
pewny zysk wiedzy i solidnego, praktycznego 
wykształcenia, ale również szansa na uzyska
nie w trakcie studiów finansowego wsparcia. 
Jest to możliwe dzięki szerokiemu wachla
rzowi pomocy socjalnej, oferowanej przez 
Uczelnię, z której można korzystać już od 
pierwszego roku studiów.

Niebagatelnym atutem Akademii Zamojskiej 
są ludzie, pełni entuzjazmu i pracy na rzecz 
Uczelni. Bogaci w wiedzę wykładowcy, pełni 
pasji praktycy dzielący się swoim doświad
czeniem i wiedzą, życzliwi wobec studentów 
i mający z nimi świetny kontakt. Tu naprawdę 
się dobrze studiuje.

Drodzy Kandydaci, życzymy Wam wielu 
sukcesów i zapraszamy do naszej Akade
mii Zamojskiej!
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Władze Akademii Zamojskiej dokładają wszelkich starań, aby Uczelnia 
czerpała z najlepszych tradycji akademickich Zamościa, jakimi była dzia-
łalność historycznej Akademii Zamojskiej w latach 1594–1784, założo-
nej przez kanclerza i hetmana wielkiego koronnego Jana Zamoyskiego.

Akademia Zamojska prowadzi zajęcia dydaktyczne na poziomie jednolitych 
studiów magisterskich, pierwszego stopnia studiów licencjackich i inżynier
skich, drugiego stopnia studiów magisterskich oraz studiów podyplomowych. 
Rektorat aZ mieści się przy ul. Pereca 2. W obrębie Starego Miasta znajduje 
się również Dom Studenta, który pełni rolę akademika dla studentów, a także 
hoteliku dla turystów i gości uczelni.

podSTaWoWE INforMaCJE 
o uczelni
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wydział nauk Społecznych i humaniStycznych 

wydział nauk o zdrowiu

wydział techniczno-informatyczny

Akademia Zamojska oferuje kształcenie na jednolitych studiach magisterskich 
(5 lat), studiach pierwszego stopnia licencjackich (3 lata) i inżynierskich (3,5 roku), 
magisterskich drugiego stopnia w formie stacjonarnej i niestacjonarnej oraz na 
studiach podyplomowych.

oferta  
EdUKaCYJNa

UWAGA KANDYDACI!

aZ wychodząc naprzeciw oczekiwaniom studentów jest elastyczna 
i dopasowuje harmonogramy zajęć dydaktycznych uwzględniając 
ich potrzeby.

Istnieje także możliwość studiowania według INdYWIdUaLNEJ orGa
NIZaCJI STUdIÓW.
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1
prawo

STUdIa   JEdNoLITE MaGISTErSKIE (STaCJoNarNE)

Studia magisterskie na kierunku Prawo pozwolą uzyskać wszechstronne wykształcenie 
przydatne w pracy w wielu zawodach oraz umożliwią ubieganie się o przyjęcie na aplika
cje prawnicze. W trakcie studiów student zyskuje kompleksową wiedzę o obowiązujących 
przepisach, umiejętności ich interpretacji, stosowania prawa oraz posługiwania się językiem 
prawniczym. Program studiów skonstruowano w oparciu o przeprowadzone konsultacje 
z interesariuszami społecznymi w korelacji z potrzebami rynku. 
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naSi abSolwenci znajdą pracę m.in. w:
— sądzie
— prokuraturze
— kancelariach adwokackich, radców 

prawnych, notarialnych, komorniczych
— organach administracji rządowej 

i samorządowej
— organizacjach pozarządowych
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2
fizjoterapia

STUdIa   JEdNoLITE MaGISTErSKIE (STaCJoNarNE)

Studia na kierunku Fizjoterapia są związane z zagadnieniami dotyczącymi nauk o zdrowiu, 
medycyny, nauk społecznych i o kulturze fizycznej w zakresie uzyskania wiedzy, umiejętności 
i kompetencji niezbędnych do samodzielnego wykonywania zawodu fizjoterapeuty. Praca 
fizjoterapeuty ma na celu poprawę kondycji psychofizycznej pacjenta, walkę z bólem i ogra
niczeniami ruchowymi, a w efekcie przywrócenie do pełnej sprawności organizmu. W swojej 
pracy fizjoterapeuta stosuje leczenie metodami niefarmakologicznymi i nieoperacyjnymi.
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naSi abSolwenci znajdą pracę m.in. w:

— gabinetach rehabilitacji, terapii manualnej,
— szpitalach, przychodniach, 
— ośrodkach sportowych,
— placówkach oświatowe i szkołach 

wyższych,
— przychodniach, szpitalach i sanatoriach.
 Fizjoterapeuta może także prowadzić 

prywatną praktykę zawodową.
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3

Kierunek Bezpieczeństwo Narodowe to propozycja dla osób, które interesują się spra
wami bezpieczeństwa oraz kwestią militarnych i pozamilitarnych zagrożeń występujących 
we współczesnym świecie. Studenci tego kierunku mają wiele zajęć w terenie, podczas 
których uczą się samodzielności i dyscypliny, ćwiczą swoje umiejętności interpersonalne 
oraz zdolność pracy zespołowej, zapoznają się z procedurami bezpieczeństwa, zdobywają 
wiedzę na temat tego, jak sprawnie rozpoznawać sytuacje zagrożenia oraz w jaki sposób 
radzić sobie w sytuacjach kryzysowych.

bezpieczeńStwo 
narodowe

STUdIa   I, II STopNIa (STaCJoNarNE, NIESTaCJoNarNE)
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naSi abSolwenci znajdą pracę m.in. w:

— instytucjach państwowych,
— agencjach rządowych zajmujących 

się analizą zagrożeń,
— w jednostkach policji, straży granicznej 

i innych służb mundurowych,
— firmach prywatnych oferujących usługi 

doradcze w zakresie bezpieczeństwa 
i zarządzania kryzysowego.
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4
filologia 
angielSka

STUdIa   I STopNIa (STaCJoNarNE)

Studenci anglistyki nie tylko poznają język, literaturę, kulturę i historię krajów angielskiego 
obszaru językowego, ale także potrafią wykorzystać zdobytą wiedzę, umiejętności i kom
petencje w praktyce. Przygotowujemy studentów do kontynuowania edukacji na kolejnych 
stopniach studiów, a także kształcimy nauczycieli szkoły podstawowej oraz pracowników 
wspomagających. Kreatywność i umiejętność pracy zespołowej, które zajmują ważne miejsce 
wśród nabywanych kompetencji, pomogły wielu naszym absolwentom wykorzystać własny 
potencjał w prowadzeniu działalności gospodarczej w sektorach edukacji i biznesu.
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naSi abSolwenci znajdą pracę m.in. w:

— szkołach i placówkach edukacyjnych
— w firmach międzynarodowych jako 

copywriter lub specjalista ds. komunikacji
— agencjach reklamowych, czy wydaw

nictwach
— instytucjach kulturalnych, muzeach, 

teatrach i placówkach turystycznych, 
gdzie umiejętności językowe oraz głęboka 
znajomość kultury anglojęzycznej 
są cenione
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finanSe 
i rachunkowość

STUdIa   I, II STopNIa (STaCJoNarNE, NIESTaCJoNarNE)

Jeśli oprócz zarabiania pieniędzy, interesuje Cię ich pomnażanie i inwestowanie, finanse 
i rachunkowość to na tym kierunku, pogłębisz swoją wiedzę z dziedziny ekonomii, poznasz 
mechanizmy funkcjonowania instytucji finansowych oraz rynków kapitałowych, a także 
zdobędziesz umiejętność analizowania zjawisk gospodarczych i ekonomicznofinansowych. 
Ponieważ bankowość oraz branża finansowa rozwijają się coraz prężniej, absolwent tego 
kierunku ma duże szanse na znalezienie pracy.

5
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naSi abSolwenci znajdą pracę m.in. w:

— organach administracji państwowej,
— biurach rachunkowych i podatkowych,
— urzędach skarbowych i celnych,
— firmach ubezpieczeniowych 

i konsultingowych,
— bankach i instytucjach finansowych,
— firmach audytorskich i doradczych,
— przedsiębiorstwach prywatnych 

i państwowych,
— swojej firmie.
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6
informatyka

STUdIa   I STopNIa (STaCJoNarNE, NIESTaCJoNarNE)

Jeśli przedmioty ścisłe nie sprawiały Ci trudności w szkole, a swoją przyszłość wiążesz z zawo
dami programisty, administratora sieci informatycznych czy innymi związanymi z tworzeniem 
nowych technologii i narzędzi informatycznych, to ten kierunek jest dla Ciebie! Studia na 
kierunku Informatyka od lat cieszą się dużą popularnością wśród młodych ludzi. Szybki rozwój 
nowych technologii i powstawanie nowoczesnych maszyn oraz urządzeń, daje informatykom 
duże możliwości rozwoju. Ponadto zawody podejmowane przez absolwentów tego kierunku 
są bardzo dobrze płatne, a sami informatycy pożądani na rynku pracy.
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naSi abSolwenci znajdą pracę m.in. w:

— firmach informatycznych – 
jako programista, analityk danych, 
administrator baz i systemów;

— firmach medycznych;
— instytucjach finansowych;
— branży gier komputerowych
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7
logiStyka

STUdIa   I STopNIa INżYNIErSKIE (STaCJoNarNE, NIESTaCJoNarNE)

Wraz z rozwojem gospodarki rośnie także zapotrzebowanie na logistyków. Logistyka to 
kierunek studiów, który pozwala na poznanie procesów planowania i efektywnego prze
pływu surowców, materiałów i produktów. W trakcie studiów przyszli inżynierowie uczą się 
projektowania procesów logistycznych, organizacji, a także zgłębiają tajniki zaopatrzenia, 
dystrybucji oraz organizacji centrów spedycyjnych. Studia łączą m.in. wiedzę z zakresu 
ekonomii, marketingu czy inżynierii systemów.
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naSi abSolwenci znajdą pracę m.in. w:

— firmach transportowych, spedycyjnych 
i logistycznych (branża TSL)

— firmach produkcyjnych
— centrach usługowych 0 na stanowiskach 

obsługi logistyki
— korporacjach audytujących
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8
mechanika 
i budowa maSzyn

STUdIa   I STopNIa INżYNIErSKIE (STaCJoNarNE, NIESTaCJoNarNE)

Interesujesz się motoryzacją, chciałbyś zaprojektować drukarkę 3D albo obsługiwać maszyny 
sterowane numerycznie? Chcesz zdobyć umiejętności wykorzystania nowoczesnych tech
nik komputerowych w projektowaniu i produkcji? Nasza Uczelnia wychodzi naprzeciw 
Twoim zainteresowaniom, proponując Ci kierunek Mechanika i Budowa Maszyn. Studia 
trwają 7 semestrów i kończą się uzyskaniem tytułu inżyniera. Absolwenci tego kierunku są 
poszukiwanymi specjalistami, bardzo chętnie zatrudnianymi niemal we wszystkich sektorach 
przemysłowych, niezależnie od profilu produkcyjnego, jak również w firmach projektowych, 
jednostkach naukowobadawczych, w szkolnictwie oraz małych, średnich i dużych przed
siębiorstwach.
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naSi abSolwenci znajdą pracę m.in. w:

— firmach projektowych
— jednostkach projektowokonstrukcyjnych
— przedsiębiorstwach produkcyjnych 

i technologicznych
— korporacjach i instytutach badawczych
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9
pedagogika

Pedagogika to idealny kierunek dla tych, którzy lubią przebywać wśród innych ludzi, są 
otwarci, komunikatywni oraz pełni energii. Studenci Pedagogiki nabywają i pogłębiają wie
dzę z zakresu pedagogiki, socjologii i psychologii niezbędnej do zrozumienia społeczno

kulturowego kontekstu kształcenia oraz planowania procesu dydaktycznego, prowadzenia 
profilaktyki uzależnień z elementami terapeutycznymi, a także poznają metody i techniki 
mediacji z zakresu profilaktyki społecznej i resocjalizacji. Celem kształcenia na kierunku peda
gogika jest kształcenie profesjonalistów umiejących reagować na potrzeby ucznia/rodzica/
nauczyciela w szkolnym gabinecie/poradni/ośrodku, umiejących reagować na potrzeby ludzi 
potrzebujących wsparcia oraz sprawnie realizować proces ich wspierania.

STUdIa   I STopNIa (STaCJoNarNE, NIESTaCJoNarNE), II STopNIa (STaCJoNarNE)
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naSi abSolwenci znajdą pracę m.in. w:

— placówkach oświatowych,
— placówkach opiekuńczowychowawczych,
— instytucjach poradnictwa rodzinnego,
— instytucjach pomocy społecznej,
— ośrodkach interwencji kryzysowej,
— organizacjach pozarządowych,
— charakterze pedagoga prowadzącego 

rodzinne mediacje sądowe i pozasądowe.
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10
pielęgniarStwo

STUdIa   I STopNIa (STaCJoNarNE), II STopNIa (STaCJoNarNE, NIESTaCJoNarNE)

Nie mdlejesz na widok krwi? Chcesz zgłębić wiedzę dotyczącą anatomii i funkcjonowania 
organizmu człowieka? Dodatkowo posiadasz cechy takie jak: empatia, opiekuńczość, a niesie
nie pomocy innym to Twoje powołanie? W Polsce z roku na roku zaczyna brakować personelu 
medycznego, więc nie zwlekaj dłużej i rozpocznij naukę na bezpłatnych studiach licencjac
kich na kierunku Pielęgniarstwo. Poza wiedzą teoretyczną, uczelnia umożliwia studentom 
także nabycie praktycznych umiejętności pielęgniarskich w laboratoriach wyposażonych 
w najnowocześniejszy, specjalistyczny sprzęt, a także ćwiczenia z wykorzystaniem wirtual
nej rzeczywistości. Kształcenie praktyczne odbywa się w placówkach medycznych takich 
jak m.in. szpitale i przychodnie oraz w Wieloprofilowym Centrum Symulacji Medycznych.
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naSi abSolwenci znajdą pracę m.in. w:

— szpitalach,
— zakładach podstawowej opieki zdrowotnej,
— zakładach pielęgnacyjnoopiekuńczych 

i opiekuńczo leczniczych,
— hospicjach, sanatoriach,
 a także mogą prowadzić indywidualną 

praktykę zawodową.
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11
położnictwo

STUdIa   I, II STopNIa (STaCJoNarNE, NIESTaCJoNarNE), poMoSToWE (NIESTaCJoNarNE)

Studenci tego kierunku zdobywają wiedzę medyczną, dotyczącą kobiety w okresie ciąży, 
porodu i połogu oraz z zakresu ginekologii i opieki nad noworodkiem. Na kierunku Położ
nictwo praktyczne zajęcia odbywają się na fantomach, dzięki którym można poznać szcze
gółowo budowę i funkcję organizmu człowieka. Studenci uczą się zagadnień dotyczących 
promocji zdrowia, profilaktyki, profesjonalnej opieki położniczoginekologicznej: przed
koncepcyjnej, prenatalnej i w okresie przekwitania. Dowiadują się jakie działania ratownicze 
podejmować w nagłych sytuacjach zagrożenia zdrowia lub życia. Student będzie miał moż
liwość wyboru zajęć – język migowy i współpraca w zespołach opieki zdrowotnej. Zaletą 
zajęć na naszej uczelni jest kładzenie nacisku na praktykę. Studenci część zajęć odbywają 
w nowoczesnym Wieloprofilowym Centrum Symulacji Medycznych.
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naSi abSolwenci znajdą pracę m.in. w:

— w szpitalach na oddziałach 
neonatologicznych, położniczych, 
ginekologicznych,

— gabinetach ginekologicznych,
— szkołach rodzenia,
— w państwowych i prywatnych przychodniach,
 a także może prowadzić indywidualną 

praktykę zawodową.
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12
ratownictwo  
medyczne

STUdIa   I STopNIa (STaCJoNarNE I NIESTaCJoNarNE)

Ratownictwo medyczne to kierunek, który obejmuje wiedzę ogólną z zakresu nauk społecz
nych oraz wiedzę specjalistyczną i umiejętności z zakresu nauk medycznych, w szczególności 
medycznych czynności ratunkowych wykonywanych w stanach nagłego zagrożenia zdro
wotnego u dorosłych i dzieci. Studenci przygotowywani są do samodzielnego wykonywania 
takich czynności ratunkowych jak: ocena stanu pacjenta w celu ustalenia postępowania, 
układanie pacjenta w pozycji właściwej w zależności od rodzaju schorzenia lub odniesionych 
obrażeń, prowadzenie resuscytacji krążeniowooddechowej.
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naSi abSolwenci znajdą pracę m.in. w:

— pogotowiu ratunkowym,
— państwowych i prywatnych punktach 

medycznych,
— Centrum Powiadamiania Ratunkowego 

szczebla powiatowego i wojewódzkiego,
— służbach mundurowych.
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13
rynek Sztuki 
i zarządzanie w kulturze

STUdIa   I, II STopNIa (STaCJoNarNE)

Rynek sztuki i zarządzanie w kulturze to kierunek unikatowy w skali kraju, który umożliwia 
nie tylko zdobycie cennej wiedzy z tego zakresu, ale także nawiązanie relacji z osobami już 
działającymi w tym środowisku. Studia na tym kierunku rozwijają kompetencje związane 
ze sztuką, rzemiosłem artystycznym, krytyką artystyczną, ale także handlem dziełami sztuki 
i opracowywaniem strategii marketingowych. Studenci zostaną przygotowani m. in. do 
rozpoznawania autentyczności dzieł sztuki czy tworzenia kampanii promocyjnych. Program 
studiów obejmuje zróżnicowane formy zajęć o charakterze teoretycznym, konwersatoryjnym, 
warsztatowym i analitycznopraktycznym. Studenci będą uczestniczyć również w objazdach 
naukowych do ważnych pod względem artystycznym miejsc w Polsce i za granicą. Zajęcia 
poprowadzą historycy sztuki, osoby zawodowo związane z rynkiem sztuki, analitycy rynku, 
eksperci różnych dziedzin rzemiosła artystycznego oraz kuratorzy muzealni.
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naSi abSolwenci znajdą pracę w zawodzie m.in.:

— rzeczoznawca
— opiekun kolekcjonera
— specjalista sprzedaży internetowej i aukcyjnej
— muzealnik
— historyk sztuki
— antykwariusz
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14
turyStyka  
i rekreacja

STUdIa   I STopNIa (STaCJoNarNE)

Marzysz o podróżach, lubisz aktywny wypoczynek? Turystyka i rekreacja to kierunek dla 
Ciebie! Nasi studenci nie tylko uczą się na wykładach i realizują ćwiczenia, ale mają mnó
stwo zajęć praktycznych. Uczestniczą, organizują i wyjeżdżają na: obozy sportowe, imprezy 
turystyczne oraz różne wydarzenia kulturalne i rekreacyjne. Zdobywają doświadczenie 
w zarządzaniu i funkcjonowaniu businessu turystycznego i sportowego. Na tym kierunku 
możesz dodatkowo zdobyć uprawnienia instruktora turystyki aktywnej (kajakowej, rowero
wej, narciarskiej i pieszej), przewodnika turystycznego, pilota wycieczek, specjalisty hote
larstwa i gastronomii, organizatora imprez turystycznych i rekreacyjnych, instruktora sportu 
(o specjalnościach: fitness, przygotowanie motoryczne, trening zdrowotny, pływanie, gry 
zespołowe, taniec, animacje czasu wolnego i wiele innych), a także wychowawcy i kierownika 
wypoczynku, żeglarza jachtowego i sternika motorowodnego.
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naSi abSolwenci znajdą pracę m.in. w:

— ośrodkach sportowych i rekreacyjnych,
— biurach podróży i obiektach turystycznych,
— hotelach i ośrodkach wypoczynkowych,
— klubach fitness i kompleksach basenowych,
— firmach eventowych.





kierunek przedmioty SpoSób wyliczenia

fizjoteRaPia
 j. obcy nowożytny ×0,3   fizyka i aStRonomia / 

fizyka / chemia / matematyka ×0,5   biologia ×1 
suma wyników

PRawo
 j. obcy ×0,2   j. PolSki ×0,3   hiStoRia ×1  

 woS / geogRafia / j. łacińSki i kultuRa antyczna ×0,5 
średnia ważona

bezPieczeńStwo 
naRodowe

 j. PolSki   j. obcy   hiStoRia   wiedza o SPołeczeńStwie jeden przedmiot do wyboru

infoRmatyka  infoRmatyka   matematyka   j. obcy jeden przedmiot do wyboru

filologia angielSka  j. angielSki jeden przedmiot

finanSe i Rachunkowość  j. obcy   matematyka średnia arytmetyczna

logiStyka  j. obcy   geogRafia   matematyka jeden przedmiot do wyboru

mechanika  
i budowa maSzyn

 matematyka   j. obcy   fizyka   j. PolSki jeden przedmiot do wyboru

Pedagogika  j. PolSki   hiStoRia   j. obcy jeden przedmiot do wyboru

PielęgniaRStwo  j. PolSki ×0,2   j. obcy ×0,5   biologia ×1 średnia ważona

Położnictwo  j. PolSki ×0,3   j. obcy ×0,4   chemia lub fizyka ×0,5   biologia ×1 średnia ważona

Położnictwo PomoStowe  j. PolSki ×0,4   j. obcy ×0,5   biologia ×1 
suma średniej ważonej 

i wyniku z egzaminu 
przygotowania zawodowego

Ratownictwo medyczne  j. obcy nowożytny ×0,3   chemia / fizyka ×0,5   biologia ×1 średnia ważona

Rynek Sztuki  
i zaRządzanie w kultuRze

 j. obcy ×0,2   j. PolSki ×0,3   hiStoRia Sztuki ×1   

 hiStoRia / j. łacińSki i kultuRa antyczna / filozofia ×0,5 
średnia ważona

tuRyStyka i RekReacja  j. PolSki   geogRafia   j. obcy   biologia   hiStoRia jeden przedmiot do wyboru

prZEdMIoTY na maturze
(dotyczy jednolitych studiów magisterskich i studiów I stopnia)
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Studia podYpLoMoWE

Studia podyplomowe w Akademii Zamojskiej są formą kształcenia adresowaną do absolwen
tów uczelni wyższych co najmniej na poziomie studiów licencjackich, którzy chcą dosko
nalić się zawodowo, poszerzać horyzonty, aktualizować wiedzę, jak również zdobywać 
nowe kwalifikacje, atrakcyjne na rynku pracy. Studia dostosowane do potrzeb kandydata 
w istotny sposób mogą przyczynić się do wzrostu jego kompetencji i zwiększyć możliwości 
na rynku pracy.



!

Oferta AZ w zakresie studiów podyplomowych obejmuje  
 ponad  30  kierunków  , w tym m.in:

Opis kierunków studiów podyplomowych znajduje się na stronie:  
www.akademiazamojSka.edu.pl/akademickie-centrum-edukacji 

Agent Celny Kształcenie zdalne Technologie programistyczne

Bezpieczeństwo i higiena 
w środowisku pracy Matematyka (dla nauczycieli) Certyfikacja i audyt 

energetyczny budynków

Bezpieczeństwo ruchu drogowego 
i diagnostyka samochodowa

Nauczanie języka angielskiego 
na poziomie wczesnoszkolnym

Wychowanie komunikacyjne 
i edukacja dla bezpieczeństwa

Data Science Ochrona informacji niejawnych 
i administracja bezpieczeństwa informacji Zarządzanie bezpieczeństwem

Diagnoza i terapia pedagogiczna Praca zdalna Zarządzanie jakością

Doradztwo zawodowe Prawo zamówień publicznych Zarządzanie kadrami

 Dietetyka w zdrowym stylu życia Programowanie obrabiarek 
sterowanych numerycznie

Zarządzanie kryzysowe 
w systemie bezpieczeństwa państwa

Etyka dla nauczycieli Przygotowanie pedagogiczne Zarządzanie oświatą – 
menedżer oświaty

Informatyka (dla nauczycieli) Rzeczoznawstwo samochodowe Zarządzanie projektami europejskimi

Integracja sensoryczna Technika z wychowaniem 
komunikacyjnym Zarządzanie w ochronie zdrowia

Język angielski w biznesie



baza dydaktyczna
Centrum Badań i Transferu Technologii
Laboratoria badawcze
Centrum Symulacji Medycznych



41



42

akademik
Studenci Akademii Zamojskiej, którzy mieszkają poza Zamościem, mają możliwość 
mieszkania w Domu Studenta przy ul. Sienkiewicza 10.

Akademik zlokalizowany jest w centrum Zamościa, ok. 300 m od Starego Miasta. W budynku 
znajdują się pokoje 1, 2, 3 i 4osobowe, spełniające nowoczesne standardy. Budynek 
podzielono na segmenty mieszkalne (23 pokoje) z łazienką. Ponadto studenci mają do dys
pozycji kuchnię, pralnię, bezpłatny Internet i pokój cichej nauki.
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pomoc 
materialna
Dla studentów przewidziano szereg możliwych do 
wykorzystania form pomocy materialnej, a mianowicie:
 › stypendium socjalne
 › stypendium rektora
 › stypendium dla osób z niepełnosprawnością
 › zapomoga losowa.

Stypendium Socjalne jest przyznawane studen
towi znajdującemu się w trudnej sytuacji materialnej. 
W roku akademickim 2023/2024 stawki stypendium 
socjalnego w Akademii Zamojskiej wynosiły od 1100 
do 1300 zł przy dochodzie nieprzekraczającym kwoty 
1294,40 zł na osobę w rodzinie.

Stypendium Socjalne w zwiękSzonej wySokości  
jest przyznawane studentowi znajdującemu się 
w trudnej sytuacji materialnej i który spełnia jeden 
z niżej wymienionych warunków:
 › tymczasowe zamieszkanie na terenie Zamościa 

(Dom Studenta lub stancja)
 › pobieranie zasiłku stałego z Ośrodka 

Pomocy Społecznej
 › znaczny stopień niepełnosprawności 

członka rodziny
 › sieroctwo.

W roku akademickim 2023/2024 stawki takiego sty
pendium w aZ wynosiły od 1300 do 1500 zł.

Stypendium rektora jest przyznawane studen
towi, który zaliczył co najmniej pierwszy rok studiów 
i uzyskał wyróżniające wyniki w nauce, osiągnięcia 
naukowe, artystyczne lub sportowe we współzawod
nictwie co najmniej na poziomie krajowym. W roku 
akademickim 2023/2024 stawki stypendium w aZ 
wynosiły od 900 do 1300 zł.

Stypendium rektora może również otrzymać stu
dent przyjęty na pierwszy rok studiów w roku złożenia 
egzaminu maturalnego, który jest laureatem olim
piady międzynarodowej albo laureatem lub finalistą 
olimpiady stopnia centralnego lub student, który jest 
medalistą co najmniej współzawodnictwa sportowego 
o tytuł Mistrza Polski w danej dyscyplinie sportowej.

Stypendium dla oSób z niepełnoSprawnością 
jest przyznawane na podstawie orzeczenia o stop
niu niepełnosprawności, na czas trwania orzecze
nia, jednak nie dłużej niż na rok akademicki. W roku 
akademickim 2023/2024 w zależności od stopnia 
niepełnosprawności stawki stypendium w aZ wynosiły 
od 900 do 1100 zł.

zapomoga loSowa jej maksymalna wysokość w roku 
akademickim 2023/2024 w aZ  wynosiła 5000 zł.
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eraSmuS+
Akademia Zamojska aktywnie współpracuje z uczelniami z Hiszpanii, 
Belgii, Słowacji, Turcji oraz Litwy. W ramach praktyk zagranicznych 
istnieje możliwość wyjazdu studentów różnych kierunków do przedsię-
biorstw, z którymi uczelnia ma podpisane porozumienia o współpracy, 
przede wszystkim z Republiki Czeskiej i Słowacji. Realizowane są rów-
nież wyjazdy do Wielkiej Brytanii, Grecji, Cypru, Niemiec, Malty.

Wyjazd w ramach programu Erasmus+ otwiera przed studentami wiele moż
liwości. Studenci, w trakcie zagranicznych wyjazdów, zdobywają cenne 
doświadczenie, poszerzają swoją wiedzę, a także nabywają nowe umiejęt
ności. Ponieważ zajęcia prowadzone są w językach obcych, młodzi ludzie 
studiując szlifują swoje kompetencje językowe. Pobyt w zagranicznej uczelni 
stwarza również doskonałą okazję do poznania kultury i mentalności oby
wateli obcego kraju. Nie od dziś wiadomo, że podróże kształcą. Wymiana 
poglądów z ludźmi pochodzącymi z różnych państw, konieczność radzenia 
sobie w obcym miejscu – wszystko to poszerza ogląd na świat oraz uczy 
samodzielności. Erasmus+ to nie tylko nauka. To przede wszystkim kolek
cjonowanie niesamowitych wrażeń. Podczas pobytu za granicą, studenci 
podróżują i podziwiają malownicze zakątki świata. Uczestnicy europejskiego 
programu mają możliwość poznania ludzi nie tylko z Europy, ale także z innych 
kontynentów. Często przyjaźnie powstałe podczas wyjazdów, zostają na całe 
życie. Nie samą nauką student żyje. Erasmus+ to również rozrywka, imprezy, 
wyjścia z kolegami i uczestnictwo w różnego rodzaju happeningach. Dla 
wielu osób Erasmus stał się przygodą życia. Jeśli Ty również chcesz przeżyć 
taką przygodę, nie przegap okazji i jedź na Erasmusa+!
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 Samorząd STUdENCKI

Samorząd Studencki Akademii Zamojskiej aktywnie 
włącza się w działania podejmowane w aZ oraz inicjuje 
wiele ciekawych wydarzeń. Członkowie Samorządu 
Studenckiego organizują imprezy studenckie, działają 
w sekcjach sportowych i kołach naukowych, współor-
ganizują seminaria i konferencje, uczestniczą w wyda-
rzeniach kulturalnych i sportowych organizowanych 
w mieście oraz włączają się w akcje charytatywne.

Rada Samorządu Studenckiego, jako przedsta
wiciel wszystkich studentów, dba o ich dobro. 
Jego reprezentanci zasiadają w Senacie i Radzie 
Uczelni, dzięki czemu uczestniczą w podejmo
waniu najważniejszych dla studentów aZ decyzji. 
W ramach 18letniej działalności Samorządu 
Studenckiego możemy wymienić wiele uda
nych przedsięwzięć. Do najbardziej efektow
nych  możemy zaliczyć koncerty z udziałem 
takich gwiazd, jak m.in.: Bednarek, Enej, Lemon, 
Cleo, Sarsa, Big Cyc, Ania Dąbrowska, Szymon 
Wydra & CarpeDiem, JaMaL, Mr Pollack, Piękni 
i Młodzi, After Party, Masters, Power Play, Defis, 
Shantel, MeGustar, Dawid Kwiatkowski, Planbe. 
Członkowie Samorządu Studenckiego z powo
dzeniem angażują studentów do różnych akcji 
organizowanych zarówno w murach Uczelni, jak 
i poza np. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, 
Szlachetna Paczka, akcje pomocy dla innych stu
dentów, zbiórki mikołajkowe dla dzieci z Domu 
Dziecka, zbiórki dla podopiecznych schroniska 
dla zwierząt itp. Ponadto, studenci aktywnie 
uczestniczą w promocji Uczelni m.in. poprzez 
udział w sesjach zdjęciowych i filmach promują
cych aZ, reprezentują Uczelnię podczas targów 
i innych imprez, spotykają się z maturzystami 
w szkołach w regionie. Samorząd Studencki 
Akademii Zamojskiej dokłada wszelkich starań, 
aby każdy student czuł się dobrze, co sprawia, 
że społeczność studencka aZ jest zgrana i sta
nowi ważną część społeczności Zamościa.
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Studenckie KoŁa NaUKoWE
Działalność studenckich kół naukowych daje studentom możliwość poszerzania swo-
jej wiedzy, zdobywania nowych doświadczeń oraz nawiązywania znajomości. Koła 
naukowe odpowiadają prowadzonym przez uczelnię kierunkom studiów. Obecnie 
w aZ działają następujące koła naukowe:

 › Studenckie Koło Stosunków Międzynarodowych
 › Koło Młodego Stratega
 › Koło Naukowe Anglistów
 › Studenckie Koło Naukowe Diagnostów Samochodowych
 › Studenckie Koło Naukowe Innowacyjnych Technologii
 › Studenckie Koło Naukowe Przedsiębiorczości
 › Studenckie Koło Naukowe Pedagogów
 › Koło Naukowe Studentów Logistyki
 › Koło Naukowe Bezpieczeństwa Narodowego
 › Koło Naukowe Studentów Pielęgniarstwa
› Koło Naukowe Studentów Prawa „Ius est ars”
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Sport aKadEMICKI
Klub Uczelniany Akademickiego Związku Sportowego Akademii Zamojskiej umożliwia 
studentom i pracownikom Uczelni uprawianie różnych form sportowo-rekreacyjnych. 
Obecnie działające sekcje to: tenis stołowy, piłka siatkowa, sporty siłowe, lekkoatle-
tyka, pływanie, fitness i rekreacja. Do tego celu udostępniamy studentom obiekty 
sportowe: boiska, sale gier, sale fitness, siłownie i basen. Wyjeżdżamy na zajęcia 
terenowe: spływy kajakowe, rajdy piesze i rowerowe. Organizujemy imprezy sportowe 
i rekreacyjne: dni sportu, turnieje i pikniki.

Studenci Akademii Zamojskiej osiągają wysokie wyniki w sporcie kwalifikowanym. Męski 
zespół tenisa stołowego gra w Superlidze  najwyższej klasie rozgrywkowej w kraju i jest 
aktualnym drużynowym złotym medalistą Europejskich Igrzysk Akademickich (Jakub Fol
warski, Konrad Kulpa, Łukasz Jarocki). Złoty medal w mistrzostwach Europy w kategorii 
indywidualnej zdobył również nasz student Jakub Folwarski. W ogólnopolskiej rywalizacji 
akademickiej studenci Akademii Zamojskiej co roku zdobywają medale w tenisie stołowym 
oraz w podnoszeniu ciężarów. W tej drugiej dyscyplinie obecnie pierwszoplanowe role 
odgrywają: Klaudia Luterek i Kacper Magielnicki. Lekkoatleci również osiągają bardzo dobre 
wyniki w ogólnopolskich i wojewódzkich zawodach akademickich: Izabela Jastrząb i Jakub 
Pietrusa w biegach sprinterskich oraz Jakub Lewoszewski w rzucie dyskiem i pchnięciu kulą. 
Bardzo dobrze prezentują się także zawodniczki drużyny piłki siatkowej kobiet.
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zaSady rekrutacji 2024/2025
Studia licencjackie, inżynierSkie, magiSterSkie

1. Zgłoszenia kandydatów na stu
dia przyjmowane są w trybie 
rejestracji internetowej (IrK).

2. Przyjęcie na wybrany kierunek 
studiów, po rejestracji w IrK 
i wniesieniu opłaty rekrutacyj
nej, następuje na podstawie 
wyników postępowania kwalifi
kacyjnego.

3. Po zakwalifikowaniu się kandy
dat składa komplet wymaga
nych dokumentów.

terminy rekrutacji
rekrutacja podStawowa rekrutacja uzupełniająca

Rejestracja internetowa 2 kwietnia — 12 lipca 2024 r. 23 lipca — 20 września 2024 r.

Ogłoszenie list osób  
zakwalifikowanych na kierunek 16 lipca 2024 r. 23 września 2024 r.

Termin składania dokumentów 17–19 lipca 2024 r. 24–26 września 2024 r.

Ogłoszenie list osób przyjętych na kierunek 22 lipca 2024 r. 27 września 2024 r.

! Szczegółowe zasady rekrutacji: www.akademiazamojSka.edu.pl 

http://www.akademiazamojska.edu.pl
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Studia magiSterSkie JEdNoLITE

PRAWO (stacjonarne)

FIZJOTERAPIA (stacjonarne)

Studia licencjackie I STopNIa

BEZPIECZEŃSTWO NARODOWE (stacjonarne, niestacjonarne)

FILOLOGIA ANGIELSKA (stacjonarne)

FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ (stacjonarne, niestacjonarne)

INFORMATYKA (stacjonarne, niestacjonarne)

PEDAGOGIKA (stacjonarne, niestacjonarne)

PIELĘGNIARSTWO (stacjonarne)

POŁOŻNICTWO (stacjonarne, niestacjonarne)

RATOWNICTWO MEDYCZNE (stacjonarne, niestacjonarne)

RYNEK SZTUKI I ZARZĄDZANIE W KULTURZE (stacjonarne)

TURYSTYKA I REKREACJA (stacjonarne)

ZAWODOWE STUDIA POMOSTOWE: POŁOŻNICTWO (niestacjonarne)



51

Studia inżynierSkie I STopNIa

LOGISTYKA (stacjonarne, niestacjonarne)

MECHANIKA I BUDOWA MASZYN (stacjonarne, niestacjonarne)
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Studia magiSterSkie II STopNIa

BEZPIECZEŃSTWO NARODOWE (stacjonarne, niestacjonarne)

FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ (stacjonarne, niestacjonarne)

PIELĘGNIARSTWO (stacjonarne, niestacjonarne)

POŁOŻNICTWO (stacjonarne, niestacjonarne)

PEDAGOGIKA (stacjonarne)

RYNEK SZTUKI I ZARZĄDZANIE W KULTURZE (stacjonarne)
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Studia podyplomowe

Rekrutacja na studia podyplomowe trwa przez cały rok. Kierunek zostaje uruchomiony 
z chwilą zebrania minimum 15 osobowej grupy słuchaczy. Zgłoszenia kandydatów przyjmo
wane są poprzez rejestrację internetową (IrK). Przyjęcie na studia następuje po spełnieniu 
wymogów rekrutacyjnych określonych dla danego kierunku.

informacje i zapiSy:

! Szczegółowe zasady rekrutacji: www.akademiazamojSka.edu.pl 

Akademickie Centrum Edukacji az  
ul. Hrubieszowska 24, 22400 Zamość
tel. +48 663 188 380 | email: podyplomowe@akademiazamojska.edu.pl 

http://www.akademiazamojska.edu.pl
mailto:podyplomowe@akademiazamojska.edu.pl
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rekrutacja  
KroK po KroKU
Studia jednolite magiSterSkie,  
pierwSzego Stopnia licencjackie i inżynierSkie,  
drugiego Stopnia magiSterSkie

Rekrutacja na studia w Akademii Zamojskiej odbywa się poprzez rejestrację w systemie 
Internetowej Rejestracji Kandydatów (IrK) – irk.akademiazamojska.edu.pl 

Szczegółowe zasady rekrutacji znajdują się na stronie www.akademiazamojska.edu.pl/
rekrutacjakandydatow 

krok 1 /  załóż konto

Aby zarejestrować się w IrK należy: dokonać wyboru rekrutacji  podać adres email 
 zapoznać się z klauzulą informacyjną oraz zaakceptować wszystkie zgody  kliknąć 
przycisk „zapisz”.
ważne! Przy zakładaniu konta podaj aktualnie używany adres email, ponieważ ten adres 
będzie służył do dalszej rekrutacji i kontaktu z Uczelnianą Komisją Rekrutacyjną.

Po kliknięciu w przycisk „zapisz”, na podany podczas rejestracji email, zostanie przesłana 
prośba o aktywowanie konta. Kliknij w link podany w wiadomości, aby dokonać aktywacji konta.

krok 2 /  uzupełnij wymagane informacje

Po aktywowaniu konta, zaloguj się do systemu IrK oraz wypełnij formularz rekrutacyjny 
podając swoje dane osobowe. Następnie przejdź do panelu głównego i uzupełnij pozostałe 
zakładki: dane kluczowe  zdjęcie  wybierz kierunek  wykształcenie.

Należy dołączyć aktualną fotografię zgodną z wymaganiami stosowanymi przy wyda-
waniu dowodów osobistych.

http://www.upz.edu.pl/rekrutacja-kandydatow


krok 3 /  wnieś opłatę rekrutacyjną

Aby Twoje zgłoszenie było rozpatrywane musisz wnieść opłatę rekrutacyjną. Dane do prze
lewu znajdziesz w zakładce „opłata” lub w widomości przesłanej na adres email podany 
podczas rejestracji. Po odnotowaniu Twojej wpłaty możesz wziąć udział w dalszej części 
rekrutacji. Wiadomość potwierdzającą dokonanie przez Ciebie opłaty rekrutacyjnej otrzy
masz na Twój adres email.

krok 4 /  wprowadź wyniki

Jeśli dokonałeś już opłaty rekrutacyjnej i otrzymałeś wiadomość potwierdzającą jej zaksię
gowanie, uzupełnij zakładkę „wyniki”. W przypadku studiów jednolitych magisterskich, licen
cjackich i inżynierskich w zakładce wpisz wynik ze świadectwa dojrzałości (z części pisemnej) 
z wymaganych przedmiotów branych pod uwagę przy ubieganiu się o przyjęcie na wybrany 
przez Ciebie kierunek studiów. W przypadku studiów drugiego stopnia magisterskich wpisz 
wynik ukończenia studiów pierwszego stopnia.

krok 5 /  Sprawdź wyniki i zakończ rekrutację

Jeśli przeszedłeś rekrutację pozytywnie i otrzymałeś status ZaKWaLIfIKoWaNY, ostatnim 
krokiem jest dostarczenie dokumentów niezbędnych, aby wpisać Cię na listę studentów 
Akademii Zamojskiej. Na Twoim koncie rekrutacyjnym zamieszczone zostaną informacje 
o terminie ich dostarczenia.

W razie problemów z przejściem procesu rekrutacji, 
skontaktuj się z Uczelnianą Komisją Rekrutacyjną.
Życzymy powodzenia!



D A N E  K O N T A K T O W E

Masz pytania? Napisz lub zadzwoń
tel. +48 574 995 677 / email: kandydat@akademiazamojska.edu.pl



„Skafander”:

 › jedyny portal akademicki w regionie
 › tworzony jest przez całą społeczność akademicką – studentów, wykładowców, absol

wentów i pracowników Akademii Zamojskiej.
 › jesteśmy otwarci na młodych, zdolnych i kreatywnych ludzi, którzy chcieliby zdobywać 

doświadczenie i doskonalić swój warsztat dziennikarski.

Masz ciekawy temat lub pomysł i chciałbyś o nim porozmawiać? Chcesz się z nami skon
taktować? Zapraszamy do kontaktu pod adresem email: skafander.info@gmail.com lub 
poprzez profil na Facebooku: facebook.com/skafander.info



dołącz do naS!
+48 574 955 677

kandydat@akademiazamojska.edu.pl

a k a d e m i a z a m o j S k a . e d u . P l
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